Igitur si minimè ab hominibus frequen taris ; modici argumēto est luminis , cui non possunt alij participare . Verūm si frequentaris ; respice vti sis immobilis , tñ ad dolorem , quām ad gaudium ; numq; te perturbet externæ priuati quietis ; dele ctent'ue laudes et blanditiæ . Hoc dico ; quoniam difficile est admodum multis bonis in operibus non molestari ab aliqua inani gloria . Verus autem Christi imitator tantam , eius opitulante gratia , peruenit ad puritatem , vt priuatam omnem sub pe dibus sibi substernat complacentiam .

Oportet , ex his quæ diximus , perfectū hominem perfecta & explicita pxi mo sug gerere consilia ; nō pura ex imaginatione , vel visione , vel somnijs , vel acquisita scien tia ; sed ex superno Spiritus sancti lumine ; nihil suum ipsius respiciendo compendium

vel

vel dispendium , aliorum'ue: sed purum Dei honorem .

Multum sanè distant persecutorum consilia , & cæterorum ; et si doctrina polleant . Iste etenim consilia proferunt indeterminata , & hincinde argumentantur , explicitè non promentes , quid agendum : ita vt cons fulens suo maneat cum consultore confusus . At veri Christi famuli , quoniam non suisiporum vident oculis , immò Christus est , qui videt , & loquitur in ipsis ; consiliū suggestur stable , ita vt nihil supersit audiē ti dubitationis : qui si non ita ritè sit affe ctus illi plenè exequendo ; illi commiseren tur , orantq; diuinæ capax fiat adimplendæ voluntatis . Quo te ipsum cōtueri debes in speculo .

Non alias dicere possumus de ea , quæ eum decet , prudentia , qui à multis fre quentatur hominibus , dandis negandis'ue , quæ conueniunt , responsionibus . Nonnulli etenim in fructuosa sciscitantur : veluti , nū eorum defuncti locum obtineant salutis : num eorum filij vel amici peregrè agentes bene habeant , vel secus : num illi feliciter euenturum sit in Monasterio , vel mundo .

Alij

Alij interrogant num penuria seu caritas futura sit annonæ ; vel pestis ; cui' ue cedet Victoria Principantium . Quibus præstiterit silentio respondere : omnemq; curiosam absindere interrogationem . Hoc enim errore nedum mundana fouetur curiositas ; sed & periculo exponuntur Dei serui aride & occultæ cuiusdā superbiae . Permittit enim Deus, vt verum diuinantes, magni siant nominis penes curiosos homines : paulatimq; è seruis Christi, fiunt serui Diaboli . Planeq; ego fateor , complures me nouisse tales, qui facti sunt incorrigibiles : sibiq; adeò tribuunt ipsis , vt aliorum non possint demitti sensui . Quorum tibi sit ruina perpetuò in exemplum , vt aliud non edoceas , quam rationem perfectam acquirendi omnium passionū mortificationem , veramq; Christi Crucis affixi imitationem .

Aliud nō leuius cōtingit periculū ei qui pfectionem appetit , circa nēpē visiones , & apparitiones Sanctorum . Licit enim perfectæ hoc sit indicium puritatis ; vt de Virgine legimus superbeatissima , quā visitauit Angelus : necnō & de D.Catharina Senēsi , alijsq; compluribus ; attamen quō maioris

id

id est muneris , eo maius ibi delitescit periculum . Transfigurat enim se Satan in Angelum lucis : multosq; legimus ita fuisse delusos .

Cui ni velis impingere laqueo , hoc tibi relinquo documenti , vt nunquam expetas , facile ue huiusmodi fidem adhibeas : sed stude tantum talis sis , qui superna dignus esse possis visitatione . Quemadmodum neq; etiam ambiti debet Prælatura , sed virtutes , vnde meritò præferri alijs possis . Si etenim visitationem velles Sanctorum , vel prælationem citra merita ; præsumptionem incideres , deludererisq;. Igitur si qua tibi occurreret apparitio ; cōfessim teipsū respice , agnosceq; te peccatorē : fidenterq; pete ; q;s sit , qui tibi comparet . Si respondeant se esse Angelos , vel Sanctos ; obuerte illis terga : errasti (dicens) viam : non eterim inuisunt Sancti flagitosos , qualis sum ego . Neq; verò offensos hinc tibi illos vercaris : nam si verè erunt beati , non tua aufugient ex humilitate : immò amplius persistent ; & eò magis , quod firmius tua persistes in demissione . At si maligni essent spiritus : nequaquam tuam ferre poterunt humilitatē .

Quæ

Quæ dicuntur de visis, dici possunt & de raptu, seu ecstasi: vbi sanè aduigilare quā maximè oportet, si omne volumus vitare erroris periculū. Qm̄ verò hac de materia scribunt D. Vincentius, & Riccardus à S. Victore, breuibus volo ego pertransire. Dixerim tantū, raptum fieri nonnunquā ex infirmitate cerebri, vt in phreneticis contingit, & furiosis. Nonnunquam forti ex imaginatione: quod natura esse potest, & citra deuotionem. Nonnunquam ope sit spiritualium nequitiarum: hocq; saepe vñ venit, nostris præsertim temporibus. Ceterū raptus bonus fit à Deo, & sanctis Angelis: aliudq; non est, quām eleuatio ad diuinam: quò anima nunquam posset propria pertingere virtute: quod purioris signum est vita. Et, vt idem testatur Riccardus: Nisi anima subleuetur à Deo tales ad excelsus, nondum perfectam confécuta est charitatem. Solet enim veris eius amicis sua pädere Deus secreta. Verù magna horū est penuria. Proinde hoc si tibi fit; cōsidera diligēter, nū qua tibi inuenias imperfectio. Non enim verus manet raptus cum imperfectis, sensus ue amatoribus; neq; cum illis qui

qui comminiscuntur sibi imaginariam Paradisum: sed cum innocētibus, demissisq; ad centrum usq;: quibus verba non suppetunt postea, conceptus'ue, vnde id exprimant, quod sunt contemplati.